UBND XÃ Y TỊCH
BCĐ TIÊM CHỦNG
VẮC XIN COVID-19

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-BCĐ
	Y Tịch, ngày      tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
Triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19
Cho trẻ từ 05 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn xã Y Tịch năm 2022
(Là học sinh khối lớp 2 và lớp 3)

	I. LỊCH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
1. Lịch tiêm: Tiêm 01 buổi Thứ 4, ngày 11/05/2022.
	TT
	LỚP
	Thời gian
	Ngày tiêm
	Dự kiến số
người tiêm

	1
	Khối Lớp 2
	Từ 07h30 đến 09h00

11/05/2022
	34

	2
	Khối Lớp 3
	Từ 09h00 đến 11h00

	53

	Tổng:

	 87

* Lưu ý:
- Những trường hợp đang thực hiện cách ly (thuộc diện F0) sẽ tiêm sau khi khỏi bệnh được 3 tháng.
2. Địa điểm tiêm: Tại Trạm y tế xã Y Tịch.
3. Đối tượng tiêm:
	Trẻ em đủ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi (Là học sinh khối lớp 2 và lớp 3) chưa tiêm mũi vắc xin phòng COVID-19 nào, đủ điều kiện tiêm chủng theo quy định trên địa bàn quản lý sẽ được tiêm mũi 1.
	4. Trách nhiệm của trường Tiểu học xã
	- Cử cán bộ quản lý, giáo viên chủ nhiệm đến địa điểm tiêm để hỗ trợ quản lý, sắp xếp học sinh nếu cần. Đồng thời nắm bắt tình hình để báo cáo cấp trên.
	- Phối hợp với Y tế thông báo cho PHHS của khối lớp 2 và lớp 3 về thời gian, địa điểm tiêm, những yêu cầu, các giấy tờ mang theo khi đưa trẻ đi tiêm.
	II. MỘT SỐ YÊU CẦU
          1. Khi đi tiêm trẻ em phải có người thân trong gia đình đưa đi. Người thân trong gia đình phải cung cấp số điện thoại của trẻ hoặc số điện thoại của bố hoặc mẹ. Nguời thân trong gia đình sẽ ở cùng trẻ theo dõi sau tiêm 30 phút.
	2. Trong vòng 03 ngày trước khi tiêm trẻ phải ăn uống đầy đủ, ngủ đủ không bị ốm đau đảm bảo sức khỏe tốt.
	3. Khi đến tiêm trẻ và người nhà phải đeo khẩu trang, sử dụng nước sát khuẩn tay, đi theo 01 chiều, không chen lấn.
	Trên đây là Thông báo triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em đủ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi (Là học sinh khối lớp 2 và lớp 3) trên địa bàn  xã Y Tịch năm 2022. BCĐ tiêm chủng vắc xin phòng chống dịch Covid-19 của xã yêu cầu Cán bộ, Công chức xã, Trạm y tế xã, các đơn vị trường học trong xã, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Y tế thôn bản, tổ Covid cộng đồng và các lực lượng liên quan khẩn trương thông báo lịch tiêm này cho trẻ em và người nhà được biết để đến Trạm y tế xã tiêm kịp thời./.

	Nơi nhận:
- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã;
- Thành viên BCĐ tiêm chủng Vắc xin Covid-19 xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Trạm Y tế (TH);
- Ba trường học (TH);
- Tổ Covid cộng đồng;
- Các trưởng thôn (thực hiện);
- Lưu: VP, TYT.
	TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Vương Văn Sơn

PHỤ LỤC:  DỰ KIẾN PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ (SƠ BỘ)

BÀN TIẾP NHẬN 01: YTTH Nguyễn Thị Luyến
BÀN TIẾP NHẬN 02: NHS: Hoàng Thị Thơi
          BÀN KHÁM SÀNG LỌC 01: BS Chiến, YTTH Chầm
          BÀN KHÁM SÀNG LỌC 02: Y sỹ Thuyên, YTTH Thanh
 BÀN MÁY TÍNH NHẬP THÔNG TIN NGƯỜI ĐÃ TIÊM: NHS: Thơi,
ĐD: Thoa, vừa đóng dấu và nhập phần mềm in kết quả tiêm.
KHU VỰC THEO DÕI SAU TIÊM 30 PHÚT: YS Cương
[bookmark: _GoBack]KHU VỰC CHỜ TIÊM: 02 đ/c ( 01 đ/c Công an xã và 01 người do trường Tiểu học cử)
- Công an hướng dẫn người nhà đưa trẻ đi tiêm để xe ngoài cổng Trạm y tế và đưa trẻ đi theo hướng một chiều, đảm bảo an ninh trật tự.
- Cán bộ trường TH thực hiện hỗ trợ tiếp nhận trẻ em và hướng dẫn đến chỗ bàn viết phiếu tại khu vực ngồi chờ.